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Sposób wytwartzainiai powlekanych blach,
prętów, drutów lub wyrobowi podobnych po¬
legający na tern, że powłokę wytworzoną,
natryskiwaniem dowolnjego podłoża meta¬
lowego wiąże siię ściślej iz tymże zapomocą
stłaczania, prasowania, odkuwania lub cią¬
gnienia jest już izniany. Okazuje się jednak
że przy odkuwtaniii imtatem niewielkich ma-
wetpowierzchni (a> cóż idtapiero, iskoro po¬
wierzchnie ie poaiadlalją wymiatry iznaozniej -
6ize), powi&nzietMiiie zetknięcia poszczegól¬
nych udieśrzeń młota1 z obrabianym przed¬
miotem są zawsze nadzwyczaj małe, nieza¬
leżnie od tęgo, czy obrobiona powierzchnia
jest płaiską czy wypukłą. Ponieważ w prak¬

tyce niepodobna utrzymywać młotek za¬
wsze iprostopadle ido obrabianego nim przed¬
miotu, a powierzchnia tegioz wyjątkowo tyl¬
ko bywa płaską, przeto posizicizeigólne ude^
rżenia młotka obrabiają niewielką tylkoi po¬
wierzchnię przedmiotu. Skoro młotek ma
powierzchnię wypukłą, powierizichniia ze¬
tknięcia się jeigo jz prtzedttnioiteim jeist jesizcze
imniejisiza, jeżeli tworzywo nie jest naidzwy-
cziaj miękkie. Praktyka wykalzuje przeto,
że obróbka przedmiotu młotkiem słialnowi
proces nader uciążliwy.

Znaczne przyśpieszenie pracy rniiożinia o-
siągnąć przez sztuczne powięfkszeniie szyb¬
kości udterzeń młotka, izappanocą np|, młot-
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'"*' ków samoczynnych o wałach ruchomych lub
mfłotkóiw; pneumaitycznych. Lecz i w tym
jeszcze wypadku obróbka! młotem w prak¬
tyce akazu)je się bardzo uciążliwą.

Metoda wałlcowiaoiai lub pr^łaiozataia,
szczególnie Wiailcauni zkmiemi powłoki me¬
talowej wytwiorzioniej rflz|pylanfeim! mna tę
niedogodność, że powłoka zbyt łatwo od¬
staje od podłoża już podczas walcowania.
Powstaje itu tylko częściowe wtłaczanie
tworzywa w wyrób, kaczej zaiś następuje
rozciąganie metalu wzdłuż obrabianego
przedmiotu. Wynikiem tego jest odrywa¬
nie sią lub odstawianie wytworzonych po-

' włok metalowych, aj więc skutek wręcz
przeciwny zamierzonettnu.

Wynalazek niniejisizy wskazuje 'sposób
znacznego przyśpieszienia obróbki przez u-
ruchamiajniife jednocześnie iziapomocą swoi¬
stego urządzenia! szeregu pojedynczych
młotków, uimiesizczonych ituż obok siebie,
wskutek czego korzystny iskutek każidejgo
poszczególnego młoitlka wielokrotnie wzra¬
sta.

Skutek ten możnia, w myśl wynalazku
niniejisizego, uczynić! ijeszcze wydajniej¬
szym, «koro przyrząd iz młotkami połączyć
na stałe lub ruchomo iz urządzeniem do o-
grzewania wyrobu, natenczas bowiem cią-
gliwość metalu Wzrasta i tenże lepiej przy¬
lega do gorącego podłoża, a ponadto po¬
szczególne części wytworzonej rozpylaniem
powłoki dokładniej isię wiążą ze isobą.

Przyrząd można wykonać w ten sposób,
że poszczególne młotki, połączone w narzę¬
dzie wspólne, 'działają jednocześnie, t. j. u-
dterzenia (każdeigp) szeregu młotków niasłę-
puiją szybko po sobie. Załączony rysunek
wyobraża dwie lormy wykonania wynalaz¬
ku, a mianowicie pierwszą fig. 1 — 3, zaś
dragą fig. 4 i 5. W obu tych przykładach
urządzenie jest pomyślane w ten sposób,
że obrabiany przedmiot ogrzewa samo na¬
rzędzie robocze płomykami skierowianemi
na obrabiany przedmiot, a powstającemi
wskutek zapalenia się gazu, wydcubywiaijące-

go się z otworków ii dopływającego giętkiem
przewodem gazowym, połączonym z czę*
ścią ruchomą narzędzia i szczelnie odciętym
od powietrza zewnętrznego. Urządzenie
można i jednak zańemi m ten sposób, że o-
grzewają się końoe poszczególnych młot¬
ków.

Fig. 1 załączonego rysunku wyobraża
przekrój podłużny podobnego urządzenia;
fig. 2 — widok zprzodiu młoteczków i filg.
3 — widok perspektywiczny niarz^dziai.

Narzędzie a uruchamiane powietrzem
sprężonem przenosi ciosy Eapjomocą trzon¬
ka b na cylinder g, w którym ślizgają się
posfzozególnie młotki c, odciągane po każ-
dem uderzeniu sprężynami d do pozycji
normalnej. Podczas ruchów narzędzia pneu¬
matycznego rurka e przesuwa się w rurze
/. Gaz palny dopływa rurkami e i f do cy¬
lindra g, a udhódzi dtóurkami h, gdzie się
zapala i naigrzewa obrabiany przedmiot.
Rurkę / podtrzymuje raaisada f na trzonku 6,
tudzież nóżka k.

Inną postać wykonania wynalazku w
przekrojoi podłużnym i w widoku prizedtaini
wyobrażają fig. 4 i 5 rysunku. Tarcza b^
otrzymuje tu odi wiaiłu a1 ruch obrotowy. Na
tarczy (tej /umocowane są ksiuki półkoliste
c1, rozmieszczone w postaci krzyża, jak to
wskazuje fig. 5, i przesunięte względem sie¬
bie w ten sposób, iż podczas szybkiego ob¬
rotu zmuszają do udzerzeń poszczególne
obciążone sprężynami d1 młotki Z1; wypo-
isażome w trzonki g1 o główkach h1, śilaiziga^
jące się w tarczy f.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd wi pflstoci młotka kk> przy-
pawania, sitóaczanAa lub ttg^zcaama warstw,
zwłaszcza metalowych, wytwarzanych m>-
trystkiwanijem na podłożu metaliczneci, zna¬
mienny tern, że narzędzie składa >się ze
znacznej ilości narzędzi działających na po*
dobieństwo mlłotków, uderzających rwjpraw-
dzie oddzielnie i w rozmaite miejsca ohna/-
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bianego przedmiotu, lecz otrzymujących na¬
pęd wspólny ręczny lub mechaniczny.

2* Puzyrząd według 'zaiste. 1, zmamien-
ay tern, że połączony jest z urządzeniem o-
gn&ewtniczem w ten sposób, iż nagrzewa
bądź powierzchnię udarową nairizędziia,
hąjd^ź imieljlsoa obrabiane przedmiotu, bąjdź
jedne i drugie jednocześnie,

3. Przyrząd wedłuig zastrz; 1 i 2, zna¬
mienny tein, ze powierzchniom roboczym
poszczególnych młotków nadaje się kształt
dostosowany do kształtu obrabianego przed¬
miotu.

4. Przyrząd według ziaistrz. 1 i 2, znia^
mienny tern, że powierzchnie udarowe po¬
szczególnych młotków można dowolnie

przestawiać, aby narzędzie zestawione k
rozmaitych młotków mogło służyć do ob¬
róbki powierzchni o razmlaiitycih kształtach.

5. Puzynząd według izasfaiz, 2, znamien¬
ny tern, że, nip. gaiz niezbędny do ogirzewta-
nia doprowadza się rurką, dopaisowaną dlo
innej lub osadzaną w; miej w ten sposób, że
bierze ond udział w nuldhiach uBraędbria1, co
zapewnia regularny dopływ gazu do dziu¬
rek, a jednocześnie zapobiega ulatnianiu się
go naziewinąftirz,

Nikolaus Meur;cr,
Firma f,Metalizator".
Zastępca: M. Skrzytpkowski,

rzecznik patentowy.
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